### Adhuc loquitur

anima tribulationi congratulando ei:

**T**ribulatio si per hec flagella tuta sim ac ab illa morte horreda seu is simaq; facta immunis. si per hec ius

hereditatis paterne qd iam pdideri. recupero. et qd longe melius est. si p̄ hec ad gratiam mei patris reuerto. atq; hinc mea cōualecant p̄mīa. p̄fecto mibi optime ē. **N**abor tñ amplius / huiuscemōi facinor / nulare nus admittere. ignorās certe **A**n vice altera mecum tam misericorditer ageret vt nunc actum est. **Q**uē magistra tribulatio. **E**x quo mibi mūdanas subtrahis cōsolationes ac societates / nec mibi possibile absq; aliqua solatione viuere. **C**oncede mibi vel alterā aliquā solationē ad suppositandū tuas afflictiones atq; tormēta. **F**ac me illius dulcedinis participem quāz p̄m̄p̄he verbū deus seruat et abscondit his qd timent et diligunt eū. per quā dulcedinem beatus stephanus / suos nihil estimabat lapidatores. beata agatha ad carcerem tāq; ad nuptias p̄perabat. apli in verberib; exultabant. sanctus paulus dicebat se libenter gloriari in infirmitatib; suis. et ita fuit de alijs quib; libet sanctis. **Q**uid dico ego insipiens et inconsulta. quid dico? **C**ur amplius velim meū querere solatium? **H**ec est enī gloria dei. vt iusticia ei impleatur qd vtiq; fit dū tribulationē ac tristitiā patior. pro prauis ac ignominiosis voluntatibus / quib; preter dei nutū ac mandatum / frequēter fructus sum. **D**ecentius itaq; est ac rōnabilius vt dei voluntas impleatur / me verberās et corrigens. qd de mea vanitate solatōez accipiā. **I**n hoc itaq; mea sit solatio. vt pater meus mibi pacatus sit / atq; in me pacē et iusticiā se osculari faciat te mediante magra mea tribulatione. **P**er te insup illi similis facta sum / qui repletus est dolore et angustia in sua benedicta passione. **D**ebent itaq; hi et plurimi alij p̄fectus quos adducis / sufficere ad congratulationē tue p̄ntie. longanimiter expectādo illud excellentissimū regni celestis premiū ad qd per te intrandū est. **N**ōdum quide; tempus est p̄ceptionis premiū huius. **P**remiū siquidē labor antecedit. non labore; premiū. **F**iat itaq; voluntas tua.

### Hereditatio anime

ad recognoscendū dei bñficia. et ad se eccis tandū. ad gratias reddēdas deo.

**P**laceat tibi dñe deus omnipotens et pater gloriose. placeat tibi vt ea cognoscam et p̄memorē bona. qd mibi quotidie tribuis. **I**ngratitudo enī atq;

Do

Inconsideratio beneficiorum tibi sume displicent. optimoque iure nobis quidem vis tuorum bonorum utilitatem afferri. tibi autem honores et gloriam. Ita igitur sic domine. preserva me ab illa tam reprehensibili ambitione qua tuam voluntati furari gloriam. illaque mihi ascribere. Hoc enim faciens. dum gloriam que in tua cedit sortem mihi vellem tollere atque usurpare. in ista vicissitudine utilitatem omnem que in meam partem accederet amittere. Lucifer ille de altissimis cadens ad ima. mihi exemplo est ne ita presumam. similiter et superbus ille pharisaeus. Deum misera quod habere valeo. quod et te non accipias. Cur igitur hinc me ipsam glorificabo? Cur hinc honorari desiderabo. Cur ceteros quibus homini dona non assunt. contemnana auferam domine hanc a me stultam ac temerariam arrogantiam. Sit itaque tua gloria tota tua. Sed ad tua me convertito beneficia atque in primis hec in natura considero. ubi adiuverto quod si celum tale. solem tale ac lunam ac caelestium universum quale est hoc in quo nunc posita sum. propter me sola ac meum amorem instituisse in stupore duceret omnis creatura hoc audiens atque diceret. hec est illa a deo precipue dilecta. propter quas tam magna ac preciosa dona ista creavit. Constat nihilominus quod etiam in hoc casu. mallem aliorum quorumlibet mihi adesse sortium quam in solitudine relinqueri. nec etiam si in mea foret optio ne velles alios homines aliasque bestias et aves huic mundo deesse. in eorum non vivere. eorum mecum non vivere. dum illorum carentia mihi nulli esset profectui. quam absque consortio minus iocunda minusque grata est cuiuslibet boni possessio. Unde me tibi hinc magis obstrictam precipio quod sic me in hoc mundo statueris. quam si mihi soli illud deseruire fecisses. Apparet igitur quantum me dilexeris. tales mihi mundum tribuens ac meo depurans visum. Insuper si eventum aliquo ratione atque intelligentia presus esse destituta. et hec in meta preciosa nature dona. suffragio medicine aut alio quolibet modo. quod in integritate reperit. Ratione hinc me felicem multum reputarem nec non et illi qui hoc mihi impedisset beneficium. me censere vehementer obligata. Et tamen longe preclarior ac melior est mea conditio. dum hec tuo dono suscepta. integra conservo. quam si depedita aliunde recuperarem. Idem de ceteris omnibus mei corporis membris sentio. Et generaliter de omnibus in me bonis ex dono creatoris acceptis. At vero gratie dona

longe his maiora sunt ac potiora. Quis ea que numeravi. nature dona. mereantur ab undanter tibi gratias reddi. te a nobis diligere a nobis honorari in hoc tibi reddendo quod tuum est. Non quod bonorum nostrorum egessas. sed quod sic fieri voluisti et disposuisti. ad nostram utilitatem. et ad tuam gloriam. Superbec tamen omnia mihi tales superaddidisti gratias ut te possim habere in patrem singularem et tanquam legitima filia totius tue hereditatis fieri princeps atque in tua gloria gloriose regnare penniter. Sed et postquam proparas hanc tuo demerito perdidisti reditatem. Tu illam mihi per lanacrum regenerationis restituisti. meque voluisti de tua fieri singulari familia. in lege tua christiana. Que sunt domine opera mea aut merita. ut mihi possit sic perditam hereditatem hoc tam singulari tamque excellens munus largiri volueris. ad illius denuo perceptionem misericorditer me reuocans. pre ceteris illis omnibus qui veram fidem non habent. tui ac tue veritatis noticia carentes. et sine baptismo ab hoc seculo decedentes. Est profecto hec vna singularis et mera gratia unde tibi soli merito gloria donanda est. Dic versat opus mee redemptionis. in quo longe plus quam in mea creatione laborasti. dum visum ad mortis acerbissime sufferentiam militasti. Quas lem gratiam. Qualem dilectionem. pro me ipsa exhorrescere quod pro me deus meus pati dignatus est. Si tuam in terris conversationem commemorare velim. a tempore conceptionis incipiens usque ad horam ascensionis in celum. nihil propter evidentiam incompatibilis dilectionis ac supermirabilis dignationis signa repiam erga me indignam atque miserabilem. At postquam resuscitata sum per gratiam regenerationis baptismalis. beu quotiens iterato gladio peccati me morti reddidi obnoxiam. Quotiens te meum patrem ac benefactorem offendidi. te meum supremum iudicem. qui me in momento potes in profundum inferni precipitare. sicut precipitasti luciferum et angelos eius in tanta perfectione institutos. sicut et plurimos alios peccatores quibus non dedisti spacium aut animam penitendi. aut veniam precipiendi. sed eos irremediabiliter perdenasti. hic quidem in crimine deprehendens. et mortis horribili pambulo infernali tradens suspendendos. Virum quippe est si aliud quicquam facere valuerit quam tibi

Demen  
ferre. et honorare. At ego non  
offendere audeo. male tuis viendo  
et quod omne superius offensam. unde  
em aliquando bellum mouedo. Sed  
hec vbi tempore cura morbi p  
salutare tribuisti. Et ad me  
soluere tribuisti. Et ad me  
coeliandum ac vni imperandum  
cuius pro me fieri oratores voluisti. et  
esse recurrendi quod vni est mirande  
monis signum. dum illos tuos amicos  
quos pro me dignaris intercessores  
que morte merui millesies. et pro  
tuam gloriosissimam mare in  
adlocata ac mediarice. et quod  
est mihi precipue vbi in te ac in  
spem meam atque fiduciam in te  
re in eo gratulabaris et hoc gratiam  
bi peccatis istis. Quam mihi in  
naas talis ac in te dominus. tali mis  
bili. talis videri. tali peccato. Tali  
tertas. tali vni. tali fidei. Tali  
cuius. Quis de illa dicit. Splendida  
opulenta. Scripsit sacre mentis. in qua  
sancti vni. vbi preciam et salubres  
vni omne morbi inuenio medicum  
vbi vni est dilecto. et pro me colorem  
suauissimus sapor. Hec silencio  
da est speciosa illa morum angelorum  
dia mihi in dignatione impensa. ad  
dirigendum et aduocandum in via. hoc  
bros. et aduocandum in necessitate meis  
ne poterit prosequi contra terribiles  
los ac leues canes infernales. ne me deu  
rent aut suis circumstantiis fraudibus ac per  
vni subleuare qua pleni admodum  
Quo non igitur illis resistere. ego sola igno  
ras tuas infirma. nisi illius tue profane co  
fidei adesse possit. Et nequaquam  
fens. Domine hoc potere poterit au  
code cogitare. magis illi tua gratia. qua  
ad perceptionem inuicem eucharistie me  
dignaris admittere. vna carnis ad  
pina. vbi illam et multum in  
deuotari mentem potestissimam  
nam mentem. vbi tua passio amantissima  
memoria. vbi denique patri omnipotenti do  
nostre redemptionis ac purificationis off  
ferri sacrificium. Deu patet mi dulcissime  
beu benefactor singularis. beu inquam  
millesies. beu mihi nec miserabili creature  
que pro his dominis meis pro his gratie  
qualem illis inuenio dicitur ubi ma

seruire. q̄ te honorare. At ego nonnūq̄ te  
offendere audeo. male tuis vtendo donis  
et q̄ omnē superat offensam/inde tibi eti  
am aliquādo bellū mouēdo. Sed et super  
hec vt mihi semp cura morbi para sit. p̄nie  
salutare tribuisti sac̄m. Et ad me tibi re  
cōciliandū ac veniā impetrandū tuos san  
ctos pro me fieri oratores voluisti. et ad eos  
esse recurrendū q̄ vtiq̄ est mirande dile  
ctionis signū. dum illos tuos amicos pre  
cipuos pro me dignaris intercessores fieri  
que mortē merui millesies. et precipue illā  
tuam gloriosissimā matrē/meam instituis  
aduocatā ac mediatricē. et quod amplius  
est mihi precipis vt in te ac tuū presidium  
spem meā atq̄ fiduciā totam reponā. **Ue**  
re inexcogitabilis est hec gratia quam mi  
hi prestat istaq̄ dilectio quam mihi insi  
nuas talis ac tantus dominus. tali misera  
bili. tali iudex. tali peccatrici. **Talis ma**  
**iestas.** tali vilitati. tali felicitas. tali infeli  
citati. **Quid** de illa dicat splēdida atq̄  
opulenta scriptura sac̄ra mensa. in qua me  
suauiter reficis. vbi p̄cipiam et salubres ad  
uersus omnē morbū inuenio medicinam  
vbi tota est dulcedo et pro mea cōsolatione  
suauissimus sapor. **Hec** silentio p̄tereū  
da est speciosa illa tuorum angeloz custo  
dia/mibi tua dignatione impensa. ad me  
dirigendū et cōducendum in viā hac tene  
brosa squalentiq̄ deserto. ad mibi cōsulē  
dum et auxiliandū in necessitatibz meis ad  
me potenter p̄tendū contra terribiles il  
los ac seuos canes infernales. ne me deuo  
rent aut suis circūueniant fraudibz ac per  
uersa subtilitate qua pleni admodū extant  
**Quo** mō igit illis resistere ego sola igno  
rans atq̄ infirma. nisi illius tue p̄fate cu  
stodie adesset p̄sidiū? **Certe** nequa q̄ pos  
sem. **Demū** quis ore p̄ferre poterit aut  
corde cogitare. magnā illā tuā gratiā. qua  
ad p̄ceptionem sanctissime eucharistie me  
dignaris admittere. vbi tua corpalis adest  
p̄ntia. vbi assunt et ministrātes angeli. vbi  
deuotarū mentū potentissimū inuenitur  
nutrimentū. vbi tua passio amātiissima cō  
memorā. vbi deniq̄ patri omnipotēti do  
nostre redemptionis ac purificationis of  
ferē sacrificiū. **Deu** pater mi dulcissime  
heu benefactor singularis. heu inqm atq̄  
millesies. heu mihi tue miserabili creature  
que pro his donis imensis pro his gratie  
excellentissimis muneribz dietim tibi ma

lum pro bono rependo. pro gratiā ingrati  
tudinē. pro honore p̄uiciū. pro beneficio  
nullū seruitiū imo maleficiū. **Videor** mi  
hi profecto omnē creaturā ad vsum meuz  
tua bonitate creatā/oculis meis atq̄ auri  
bus ingeri. legitimo iure cōtra me insurgē  
tem. ac de me cū clamore valido damnatio  
nis vltionē expetere. **Condēnet** exclamāt  
hec maligna atq̄ insensata. que sic nobis  
male abutiū. que aduersus creatorē suuz et  
nostrū/nos suis cogit obsequi temerarijs  
ac turpibz voluptatibz. que nos totali ma  
licie sue submittit. que sine medio. soli deo  
seruire deberemus. atq̄ in p̄sona ei⁹ bona  
opando eū laudare atq̄ magnificare. **Abij**  
ciatur ergo hec maliuola ab omni alia crea  
tura. et impugnet velut omnū n̄m inimi  
ca. et proditrix nostri summi regis atq̄ impa  
toris. **In** sup rationē meā atq̄ intelligē  
tiā conuerti ad vanitatē aut curiositatem.  
**Aut** etiā hinc male meo corpe velut bes  
stia vsā sum. **Cō**stitui magistrū et patrē  
meū/malignū illuz hostē humane salutis.  
eū tū tua clemētia. tua essem in baptismo  
facta filia et discipula. oia que in baptismo  
promiserā trāsgressa sum. **Tuā** cōuersa  
tionē in terris. **Tuā** salutarē passionem  
mīme p̄memorāui. aut p̄ deuotā p̄passio  
nē honorāui. **Sac̄m** etiā fructuose pe  
nitētie. duri ridiculo. dū mor p̄petitionē  
venie. reuersa sum ad vomitū. **Scis** eti  
am p̄ mi celestis q̄ puū honorē cultū aut  
reuerentiā tuis sanctis atq̄ angelis impē  
derim. et p̄sertim fidelibz illis meis custodi  
bus. **In** frequētatione mēse scripture sa  
cre desidiosa fui. aut curiosa nimis. inanē  
magis querēs gliaz. q̄ in virtute profectū  
**Postremo** dū mihi p̄memoro illā meaz  
indignitatē in deuotionē/erga sanctissimū  
eucharistie sac̄m/penitus p̄tremisco. et me  
rito erubesco. et expauesco timēs ne in hac  
tam p̄ciosa refectione frequēter vt iudas p̄  
fata sim. aut sicut p̄propere p̄medēs. aut  
sicut is qui venit ad nuptias non h̄ns ves  
stem nuptiale. i. caritatez. **Hec** habeo  
quid r̄ndēā nisi q̄ nūc de hoc quātū valeo  
etsi nō quātū debeo. doleo. indeq̄ magnā  
atq̄ abominabilē confusionē intra me pa  
rior et sustineo. **Sum** itaq̄ mihi ip̄i intole  
rabilis. si nō aliter vitā corererim. si nō ali  
ter ad te amādū ad te colendū/me impēdes  
rim. q̄uis id scio. q̄ ex me nihil valeo. nis  
bil scio **Est** itaq̄ spes mea finalez refugiū